
 

 

 

1. Ceník platných služeb a poplatků knihovny 

 

POPLATKY A NÁHRADY 

Knihovna poskytuje své služby v rámci příslušné legislativy bezplatně, požaduje pouze 

skutečně vynaložené náklady v níže uvedeném rozsahu 

 

Smluvní ceny nabývají platnosti dne 1. 11. 2024. 

 

Registrační poplatek v Kč 

Knihovna M. J. Sychry    
Děti do 15 let 80 Kč 
Studenti, důchodci, držitelé průkazu ZTP 100 Kč 
Dospělá osoba 200 Kč 
Čtenáři starší 70 let, uživatelé zvukové knihovny zdarma 
Právnická osoba 300 Kč 
Každý další člen z rodiny zaplatí poloviční cenu 
příslušné kategorie. 

. 

 
Poplatky z prodlení  

Smluvní pokuty za pozdní vrácení – zpozdné 
druh upomínek – platné pro čtenáře všech oddělení  

Cena v Kč 

1. upomínka  20 Kč 
2. upomínka 40 Kč 
3. upomínka 80 Kč 
4. upomínka  120 Kč 
Doporučený dopis – Upozornění na zahájení právního vymáhání 500 Kč 
Meziknihovní výpůjční služba, poplatek z prodlení za každý další 
započatý den 

2 Kč 

Náhrada škod: poškození, zničení nebo odstranění:  
poškození čárového kódu 10 Kč 
poškození etikety elektronické ochrany 10 Kč 
poškození obalu dokumentu (včetně obalu CD) 15 Kč 
poškození pevné knižní vazby 250 Kč 
poškození brožované knižní vazby 100 Kč 
peněžitá náhrada za úkony spojené s likvidací škody a 
zpracováním časopisu při jeho větším poškození, zničení nebo 
ztrátě 

30 Kč 

peněžitá náhrada za úkony spojené s likvidací škody a 
zpracováním jiné knihovní jednotky při jejím větším poškození, 
zničení nebo ztrátě – manipulační poplatek 

100 Kč 

peněžitá náhrada za úkony spojené s likvidací škody a 
zpracováním deskové hry jednotky při jejím větším poškození, 
zničení nebo ztrátě komponentů 

50 Kč 

vystavení knihovního průkazu při ztrátě 20 Kč 



 
 
Ostatní služby 

Meziknihovní výpůjční služba     
Prostřednictvím služby Získej    
(poplatek pro čtenáře i pro knihovny) 

70 Kč  

Mezinárodní meziknihovní výpůjční 
služba  
(poplatek pro čtenáře i pro knihovny) 

cenu za MMVS stanoví zasílající knihovna 

Zpracování rešerše 
50 Kč manipulační poplatek. 

5 Kč za každý záznam 

Reprografické služby (tisk, kopie)  

Černobílý tisk, kopie        3 Kč A4 / oboustr. 4 Kč 

 5 Kč  A3 / oboustr. 7 Kč 

Barevný tisk, kopie              8 Kč A4 / barev.text / oboustr. 14 Kč 

 15 Kč     A4 / obrázek, grafy / oboustr. 25 Kč 

 
10 Kč 
25 Kč     

A3 / barev. text   / oboustr. 20 Kč   
A3 / obrázek, grafy / oboustr. 40 Kč                                                                                                                                                                                                                                                                    

Laminování  
A4 10 Kč 
A3 20 Kč 

Kroužková vazba  40 Kč 
REZERVACE KNIH, CD  jedna knihovní jednotka / kus 10 Kč 
Pronájem prostor knihovny  dle individuální dohody 
Zhotovení a zaslání tiskových  
rozmnoženin z jiné knihovny 

náklady dožádané knihovny 

  

 


